

## Czyszczenie budek lęgowych na terenie Gminy Oborniki Śląskie.



Czyszczenie budek lęgowych na terenie Gminy Oborniki Śląskie.

W styczniu na terenie Gminy Oborniki Śląskich przy współpracy z pracownikami Zakładu Gospodarki Komunalnej w Obornikach Śląskich przeprowadzono czyszczenia budek lęgowych dla ptaków, wiewiórek oraz nietoperzy.

W trakcie ich czyszczenia usunięto pozostałości po starym materiale gniazdowym oraz skontrolowano ich stan techniczny.

Przedmiotowe budki lęgowe zostały zamontowane w ramach edukacji ekologicznej dotyczącej działań służącym ochronie przyrody - „Z Przyrodą na Ty” w 2018 r., których zakup został współfinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu.

Czyszczenie przedmiotowych budek lęgowych przyczyni się poprawy warunków siedliskowych przyszłych lokatorów. Usunięto stary i różnego pochodzenia materiał gniazdowy, który stał się doskonałym siedliskiem pasożytów, źródłem ptasich

chorób i stanowił zagrożenie dla młodych ptaków, jak również tych które w nich nocują i zimują.

Głównym materiałem zgromadzonym w gnieździe był materiał organiczny: mech, liście, drobne gałązki, sierść, pierze i sucha trawa jak również sznurki rolnicze oraz elementy folii.

Zabiegi mają na celu zabezpieczenie przyszłego lęgu, gdyż ptasie gniazdo jest każdego roku nadbudowywane materiałem i znacząco zbliża się do otworu wlotowego co zwiększa prawdopodobieństwo ataku drapieżników (np. kuna lub kot) ułatwia sięgnięcie łapą do gniazda i wybranie jaj lub piskląt.

W ramach prac wyczyszczono 68 budek lęgowych, które były zasiedlone m.in. przez sikory, szpaki, wróble, kowaliki, jerzyki. Jedna budka stała się domem nietypowych lokatorów – szerszeni.

W budkach dla wiewiórek oprócz pozostałości po orzechach laskowych i włoskich, żołądki i szyszek stwierdzono też gniazda ptaków.

Termin czyszczenia budek lęgowych został celowo wybrany w styczniu ponieważ zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wykonanie tych czynności poza okresie lęgowym ptaków nie wymaga zezwoleń.

Tak przygotowane budki lęgowe będą dłużej służyć swoim celom jak również zwiększy to populację ptaków na terenie Gminy Oborniki Śląskie.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do obserwacji przyrody oraz do jej czynnej ochrony.









Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
we Wrocławiu

24-01-2020

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)